
 1

Zápis z 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 
konaného dne 24. června 2019 

 
Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 
Danuška Bossanyiová  
Mgr. Soňa Černá 
Mgr. Otakar Duben 
Ivana Heřmánková 
Daniel Kajpr 

  Mgr. Jan Kočí 
  Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 
Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
Ing. Kateřina Rosická  
Martin Slavík 
Mgr. Martin Střelec 
Ludmila Vargová 
Ing. Jiří Vintiška 

  Ing. Iveta Zeithamlová 
 
  tajemnice 
  Ing. Milena Pekařová 
   
Omluveni: Tomáš Dubský, Michal Linhart, Petr Novák, Ing. Michal Seidl, MBA  

 
Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 
Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:09 hod.  
a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 17 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li k němu 

vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 
Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ludmila Vargová, Ing. Iveta Zeithamlová 
Návrhová komise byla navržena ve složení: Daniel Kajpr - předseda, Mgr. Otakar Duben. 
 
Usnesení: Z-6/0/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Ludmilu 
Vargovou a Ing. Ivetu Zeithamlovou a návrhovou komisi ve složení pana Daniela 
Kajpra a pana Mgr. Otakara Dubna.  
 
Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  17 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

 



 2

(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
   
  Hlasování o návrhu návrhové komise Pro:  17 

Proti:    0 
Zdržel se:   0  
Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 5. a 6. zasedáním ZMČ 
2. Oprava závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 2019 dle pokynů MHMP 
3. Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2019 
4. Rozpočtové opatření č. 4 ZMČ rok 2019 
5. Zpráva o kontrole MHMP zákon č. 106/1999 Sb. 
6. Redakční rada – odměny 
7. Interpelace 
8. Závěr 

 
Připomínky k programu:  
 
Ing. Jiří Vintiška – navrhuje vložit bod č. 1 Volba neuvolněného člena rady MČ, bod č. 6 přesunout 
nahoru, jako bod č. 2 a ostatní body posun v číslování směrem nahoru a vložit bod č. 8 – Jednací řád 
kontrolního výboru zastupitelstva a ostatní body posun v číslování směrem nahoru. 
  
Hlasování o upraveném programu: 
 

1. Volba neuvolněného člena rady MČ 
2. Redakční rada - odměny 
3. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 5. a 6. zasedáním ZMČ 
4. Oprava závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 2019 dle pokynů MHMP 
5. Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2019 
6. Rozpočtové opatření č. 4 ZMČ rok 2019 
7. Zpráva o kontrole MHMP zákon č. 106/1999 Sb. 
8. Jednací řád kontrolního výboru zastupitelstva 
9. Interpelace 
10. Závěr 

 
        Pro:  17 

        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová)  
 
Program 6. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 
Stenozáznam str. 1. 
 
 



 3

K bodu 1.  
 
Volba neuvolněného člena rady MČ 
 
Předkládá: Ing. Jiří Vintiška 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
Ing. Jiří Vintiška informoval o skutečnosti, že radní Ing. Kateřina Rosická rezignovala na funkci členky 
radní MČ Praha-Čakovice. Tuto skutečnost Ing. Kateřina Rosická potvrdila. 
  
Volba volebního výboru 

Úkolem volební komise je sbírat návrhy a sčítat hlasy při hlasování. 
Ing. Jiří Vintiška navrhuje volební výbor ve složení: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. a Ing. Michal 
Motyčka, Ph.D. 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. - funkci přijímá 
Ing. Michal Motyčka, Ph.D.  - funkci přijímá 

Usnesení: Z-6/1a/19 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice určuje členy volebního výboru –  
Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. a Ing. Michala Motyčku, Ph.D.  

 
Pro:  17 

       Proti:    0 
       Zdržel se:    0 
  

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Ing. Jiří Vintiška předává slovo Ing. Alexanderu Lochmanovi, Ph.D. 
 
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. nominuje na neuvolněného člena rady MČ Mgr. Martina Střelce – 
kandidaturu přijímá. 
 
Žádný jiný návrh nebyl podán.  
 
Rozprava: D. Kajpr, Mgr. Střelec – diskuse zda je dobře, že v radě MČ bude ředitel školy, jejíž 

zřizovatelem je MČ. 
   
Ing. Alexander Lochman, Ph.D. dává hlasovat o Mgr. Martinu Střelcovi na funkci radního. 
 

Usnesení: Z-6/1/19 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice zvolilo Mgr. Martina Střelce neuvolněným 
členem rady MČ. 

Pro: 15 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, Motyčka, 
Rosická, Slavík, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
(Zdržel se: Kajpr, Střelec)  

 

Stenozáznam str. 1 - 3. 



 4

K bodu č. 2 
 
Redakční rada - odměny 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michla Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu odměn pro redakční radu 
 
Usnesení: Z-6/2/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje návrh odměn členům redakční rady: 
Michaela Kubernatová, Mgr. Alena Pikhartová, Michaela Šimůnková,  
Mgr. Jiří Slavík, Kateřina Vacíková. Výše uvedeným členům se navrhuje odměna  
ve výši 2.000,- Kč měsíčně. Odměna členům redakční rady náleží od 01.07.2019. 
 
       Pro:  12 
       Proti:    4 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Bossanyiová, Černá, Heřmánková, Kočí, Lochman, Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, 
Vintiška, Zeithamlová) 
(Proti: Duben, Kajpr, Kubcová, Marada) 
(Zdržel se: Arnotová) 
 
Interpelace veřejnosti: Michaela Šimůnková – představila, jak funguje redakční rada, co dělá. 
    Michaela Kubernatová – sdělila, jak ona osobně funguje v redakční radě. 
 
Rozprava: Mgr. Duben, D. Kajpr, Ing. Motyčka, Ing. Vintiška, Ing. Lochman, M. Šimůnková,  

Mgr. Arnotová, Mgr. Střelec, RNDr. Marada, Ing. Zeithamlová, M. Slavík, I. Heřmánková, 
Ing. Kočí – diskuze nad návrhem odměn pro členy redakční rady, jak redakční rada funguje.
  

Stenozáznam str. 4 - 11. 
 
K bodu č. 3 
 
Zpráva o činnosti rady MČ mezi 5. a 6. zasedáním ZMČ 
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady od 14.05.2019 do 21.06.2019 
 
Usnesení: Z-6/3/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 5. a 6. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 14.05.2019 do 21.06.2019. 
       Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 



 5

Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy.  
 
Stenozáznam str. 11. 
 
K bodu č. 4 
 
Oprava závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 2019 dle pokynů MHMP  
 
Předkládá: Rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informoval o opravě závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha-Čakovice  
pro rok 2019 dle pokynů MHMP 
 
Usnesení: Z-6/4/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  
1. bere na vědomí, že dle pokynů MHMP musí být přeschválen rozpočet  

MČ Praha-Čakovice pro rok 2019 z důvodu správného zařazení splátky půjčky  
na akci Výstavba ZŠ a správného zařazení příjmů na akci Výstavba ZŠ. 

2. schvaluje opravu závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha-Čakovice pro rok 2019 
dle tabulky č. 1 a 2 návrhu rozpočtu. 

       Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 12. 
 
K bodu 5. 
 
Rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2019  
 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. přednesl rozpočtové opatření č. 3 ZMČ rok 2019 
 
Usnesení: Z-6/5/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 ZMČ dle 
přílohy - Tabulka č. 1 a 2.  
       Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 



 6

(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy. 

 
Stenozáznam str. 12 – 13. 
  
K bodu 6. 
 
Rozpočtové opatření č. 4 ZMČ rok 2019 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 
- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. přednesl rozpočtové opatření č. 4 ZMČ rok 2019   
 
Usnesení: Z-6/6/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4 roku 2019  
dle přílohy - Tabulka č. 1.  

Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 13 - 14. 
    
K bodu 7. 
 
Zpráva o kontrole MHMP zákon č. 106/1999 Sb. 
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Jiří Vintiška informoval o zprávě o kontrole MHMP zákon č. 106/1999 Sb.   
 
Usnesení: Z-6/7/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 
1) bere na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 

Městské části Praha - Čakovice na základě § 113 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, v oblasti činností 
vykonávaných podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, kterou vykonal odbor kontrolních činností 
Magistrátu hlavního města Prahy dne 26.03.2019. 

2) konstatuje, že přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků dle přílohy č. 1. 
 
Pro:  17 

       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 



 7

Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Marada, 
Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
 
Bez rozpravy. 
 
Stenozáznam str. 14. 
 
K bodu 8. 
 
Jednací řád kontrolního výboru zastupitelstva  
 
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Daniel Kajpr 
 
- Daniel Kajpr informoval o návrhu jednacího řádu kontrolního výboru zastupitelstva   
 
V 19:15 hod. opustila jednací sál Ing. Kateřina Rosická, v sále je přítomno 16 zastupitelů.  
 
RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. vznesl protinávrh usnesení 
 
Usnesení: Z-6/8/19 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí jednací řád kontrolního výboru 
zastupitelstva MČ předložený jeho předsedou p. Danielem Kajprem.  

        Pro:  14 
        Proti:  1 
        Zdržel se:  1 
        Nehlasoval: 0 
  Usnesení bylo schváleno. 
 
(Pro: Arnotová, Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kubcová, Lochman, Marada, Motyčka, Slavík, 
Střelec, Vargová, Vintiška, Zeithamlová) 
(Proti: Kočí) 
(Zdržel se: Kajpr) 
 
Rozprava:  Ing. Vintiška, D. Kajpr, Mgr. Střelec, RNDr. Marada, Ing. Lochman, Mgr. Arnotová,  

Mgr. Kočí, Ing. Zeithamlová – diskuze nad jednacím řádem kontrolního výboru ZMČ.    
 
Stenozáznam str. 14 - 20.    
 
V 19:33 hod. opustil jednací sál Ing. Alexander Lochman, Ph.D., v sále je přítomno 15 zastupitelů. 
 
K bodu 9. 
 
Interpelace 
 
Daniel Kajpr – dotaz na cenu ozelenění pásu podél ulice Schoellerova.  
 
Odpovídá Ing. Jiří Vintiška, Mgr. Černá – na akci byla vypracována projektová dokumentace, jejíž součástí 

byl kontrolní rozpočet. Do výběrového řízení se přihlásila  
1 firma, její náklady byly nižší než v kontrolním rozpočtu. 

 



 8

Michal Říčka – je pro, aby finanční výbor měl jednací řád. Problémy s obsahem zápisů z jednání 
finančního výboru. 

 
Odpovídá Ing. Jiří Vintiška – finanční výbor si může schválit jednací řád sám a postupovat podle něj. Ivana 
Heřmánková doporučuje, aby zápis z jednání finančního výboru vyhotovoval někdo jiný než pan předseda.  
 
Michal Říčka – v sídlišti u zámeckého parku je nedostatek odpadových míst, jsou problémy s dopravou  

a s parkováním. 
 
Odpovídá Ing. Jiří Vintiška – o problému s nedostatkem míst pro odpad MČ ví, řeší pouze jako moderátor 

s AVE CZ. 
 
V 19:55 hod. opustil jednací sál RNDr. Miroslav Marada, Ph.D., v sále je přítomno 14 zastupitelů. 
 
Michal Říčka – dotaz na informační systém městské části, proč Ing. Motyčka a pan Dubský nepoužívají 

emailovou adresu – jméno,příjmení@cakovice.cz. 
 
Odpovídá Ing. Jiří Vintiška – u neuvolněných zastupitelů dochází k přeposílání emailů na soukromé 

emailové adresy.  
 
Ve 20:02 hod. opustil jednací sál Daniel Kajpr, v sále je přítomno 13 zastupitelů. 
 
Mgr. Otakar Duben – únik z čističky na pomezí starého/nového sídliště. O co se jednalo a jak to developer 

vyřešil. 
 
Odpovídá Mgr. Soňa Černá – developer poskytl neúplné informace, které neměly být zveřejněny. Úplné 

informace budou u developera zjištěny.  
 
Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. – je ráda za vznik projektů kvetoucích záhonů jako je podél ulice 

Schoellerova.    
 
Stenozáznam str. 20 - 27. 
 
Závěr 
 
Starosta Ing. Jiří Vintiška se se všemi rozloučil a zasedání zastupitelstva ve 20:05 hod. ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ludmila Vargová v.r. …………………………… 
 
  
    Ing. Iveta Zeithamlová v.r. …………………………… 

 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

....................................................   ............................................................ 
          Ing. Jiří Vintiška v.r.           Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta               1. zástupce starosty 


